
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 75 del 18/05/2024

OGGETTO: RETTIFICA DELL'ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI
PROPAGANDA  ELETTORALE  PER  L'ELEZIONE  DEI
RAPPRESENTANTI  DELL'ITALIA  AL  PARLAMENTO  EUROPEO  A
SEGUITO DI RETTIFICA DELL'ORDINE DI ESTRAZIONE DA PARTE
DELL'UFFICIO ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE

L’anno duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di  Maggio alle ore 11.00, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore
Si (in

videoconferenza

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore
Si (in

videoconferenza

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore
Si (in

videoconferenza

Partecipa alla seduta in videoconferenza la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 182 del 18/05/2024

OGGETTO:   RETTIFICA  DELL'ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  AFFISSIONI  DI
PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL
PARLAMENTO EUROPEO A SEGUITO DI RETTIFICA DELL'ORDINE DI ESTRAZIONE DA
PARTE DELL'UFFICIO ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 85 del 11/04/2024, sono stati convocati, per i giorni di sabato 8 giugno e
domenica 9 giugno 2024, i  comizi  elettorali  per l’elezione dei membri  del  Parlamento europeo
spettanti all’Italia;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla
L. 24 aprile 1975, n. 130 e dall'art. 1, comma 400, lett. h) della legge 27 dicembre 2013 n. 146;

VISTO l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall'art. 3 della legge 22 maggio
1978, n. 199;

VISTA la Circolare del Ministero dell'interno n. 1943/V dell'8 aprile 1980;

RICHIAMATA la  precedente  deliberazione  n.  67  in  data  07/05/2024,  con la  quale  sono stati
stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano
alla competizione elettorale per la elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia;

TENUTO presente che le liste ammesse alla elezione dei rappresentanti dell'Italia al Parlamento
europeo sono n. 12 come risulta dalla comunicazione dell'Ufficio Elettorale Circoscrizionale presso
la Corte d'Appello di Venezia, tramite l'Ufficio Territoriale del Governo di Treviso del 09/05/2024;

RICHIAMATA  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  70  del  10/05/2024  “Propaganda elettorale.
Designazione,  ripartizione e assegnazione degli  spazi per affissioni  di  propaganda elettorale  per
l'elezione dei rappresentanti dell'Italia al Parlamento Europeo”;

VISTA  la  comunicazione  di  rettifica  dell'Ufficio  Elettorale  Circoscrizionale  presso  la  Corte
d'Appello  di  Venezia,  tramite  l'Ufficio  Territoriale  del  Governo  di  Treviso  prot.  n.  39900  del
17/05/2024 con la quale ha rettificato l’ordine di estrazione del numero delle liste elettorali;

RITENUTO pertanto dover procedere alla rettifica dell’assegnazione degli spazi per le affissioni di
propaganda elettorale per l'elezione dei rappresentanti dell'Italia al Parlamento Europeo di cui alla
delibera  di  Giunta  Comunale  n.  70  del  10/05/2024,  confermamento  all’ordine  rettificato  di
estrazione  del  numero  delle  liste  elettorali  comunicato  dall'Ufficio  Elettorale  Circoscrizionale
presso la Corte d'Appello di Venezia di cui al prot. n. 39900 del 17/05/2024;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'ufficio
Elettorale  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  "Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";



VISTO il parere di conformità a leggi e regolamenti reso dal Segretario comunale ai sensi dell'art.
97, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali";

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

1. di rettificare dell’assegnazione degli spazi per le affissioni della propaganda elettorale per
l'elezione dei rappresentanti dell'Italia al Parlamento Europeo di cui alla delibera di Giunta
Comunale  n.  70  del  10/05/2024,  secondo  l'ordine  di  ammissione  delle  rispettive  liste
rettificato  dall'Ufficio  Elettorale  Circoscrizionale  presso  la  Corte  d'Appello  di  Venezia,
tramite l'Ufficio Territoriale del Governo di Treviso con prot. n. 39900 del 17/05/2024, su di
una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta
qui appresso:

N. d'ordine
del sorteggio

della lista

Liste elettorali Sezione Assegnata

1 Forza Italia – Berlusconi Presidente – noi moderati 1
2 Sudtiroler Volks Partei 2
3 Stati Uniti d’Europa 3
4 Alternativa Popolare - PPE 4
5 Pace Terra Dignità 5
6 Movimento 5 stelle 6
7 Libertà 7
8 Alleanza Verdi sinistra 8
9 Partito Democratico 9
10 Fratelli d’Italia – Giorgia Meloni 10
11 Siamo europei – Azione con Calenda 11
12 Lega – Salvini premier 12

***
La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza di provvedere ai successivi atti amministrativi.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

182

RETTIFICA DELL'ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAMENTO
EUROPEO A SEGUITO DI RETTIFICA DELL'ORDINE DI ESTRAZIONE DA PARTE DELL'UFFICIO
ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE

2024

Ufficio Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Demografici)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 20/05/2024
Roma Paola in data 20/05/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 75 del 18/05/2024

Il 21/05/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 75 del 
18/05/2024 con oggetto:

RETTIFICA  DELL'ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA
ELETTORALE PER L'ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAMENTO
EUROPEO  A  SEGUITO  DI  RETTIFICA  DELL'ORDINE  DI  ESTRAZIONE  DA  PARTE
DELL'UFFICIO ELETTORALE CIRCOSCRIZIONALE

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 21/05/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 21/05/2024


